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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 338:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 124 „Puitkonstruktsioonid“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 338:2009. 

Võrreldes standardiga EN 338:2009 on tehtud järgmised muudatused: 

— uus tabel okaspuiduliikide tugevusklassidele, mis põhineb tõmbekatsetel; 

— lehtpuiduliikide tugevusklasside tabeli laiendus uute klassidega, mis põhineb servpaindekatsetel; 

— tugevuse, jäikuse ja tiheduse mõnede normväärtuste muudatused; 

— valemid teiste tugevusomaduste normväärtuste määramiseks sorti määravatest omadustest on üle 
viidud standardisse EN 384. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Tugevusklasside süsteem grupeerib kokku sarnaste tugevusomadustega sordid, puiduliigid ja päritolud, 
tehes need nii võrdväärseks. See võimaldab inseneril spetsifitseerida valitud tugevusklassi ja kasutada 
selle klassi normtugevuse väärtusi projektarvutustes. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standard sätestab tugevusklasside süsteemi üldiseks kasutamiseks projektnormides. 

Standard annab tugevusomaduste, jäikusomaduste ja tiheduse normväärtused igale klassile, millele viitab 
EN 14081-1. 

See standard rakendub kogu ehituses kasutatavale okas- ja lehtpuidule standardi EN 14081-1 
käsitlusalas. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 384. Structural timber – Determination of characteristic values of mechanical properties and density 

EN 14081 (kõik osad). Timber structures – Strength graded structural timber with rectangular cross 
section 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
puidukogum (population) 
sama päritolu ühe puiduliigi või puiduliikide kombinatsiooni puit, millele rakenduvad tugevus-, jäikus- ja 
tihedusomadused 

4 TÄHISED JA LÜHENDID 

Em,0,mean elastsusmooduli keskmine normväärtus kiusuunalisel paindel (kN/mm2); 

Et,0,mean elastsusmooduli keskmine normväärtus kiusuunalisel tõmbel (kN/mm2); 

Em,0,k elastsusmooduli 5-protsentiili normväärtus kiusuunalisel paindel (kN/mm2); 

Et,0,k elastsusmooduli 5-protsentiili normväärtus kiusuunalisel tõmbel (kN/mm2); 

Em,90,mean elastsusmooduli keskmine normväärtus kiule ristsuunalisel paindel (kN/mm2); 

Et,90,mean elastsusmooduli keskmine normväärtus kiule ristsuunalisel tõmbel (kN/mm2); 

fc,0,k survetugevuse 5-protsentiili normväärtus kiusuunalisel survel (N/mm2); 

fc,90,k survetugevuse 5-protsentiili normväärtus kiule ristsuunalisel survel (N/mm2); 

fm,k paindetugevuse 5-protsentiili normväärtus (N/mm2); 

ft,0,k tõmbetugevuse 5-protsentiili normväärtus kiusuunalisel tõmbel (N/mm2); 

ft,90,k tõmbetugevuse 5-protsentiili normväärtus kiule ristsuunalisel tõmbel (N/mm2); 

fv,k nihketugevuse 5-protsentiili normväärtus (N/mm2); 

Gmean nihkemooduli 5-protsentiili normväärtus (kN/mm2); 

ρk tiheduse 5-protsentiili normväärtus (kg/m3); 
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